Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 - CAD

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Salete

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO CAD para a 2ª (segunda) Sessão (1ª Ordinária), que se realizará no

dia 09 (nove) do mês de março do corrente ano, com início às 9h (nove horas),

pela Plataforma Digital Microsoft Teams, conforme regulamentado pela Resolução

002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as atividades administrativas realizadas

durante o período de isolamento social para o enfrentamento à pandemia do novo

Coronavírus COVID-19.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Aprovação das Atas da 9ª (nona) Sessão (6ª Extraordinária) de 2020 e da 1ª

Sessão Extraordinária de 2021;

2. Comunicações:

II. Ordem do dia:

3. Apreciação/Deliberação sobre a proposta de revogação da Resolução Nº

053/2020 – CAD/UNESPAR que dispõe sobre o Regulamento para a celebração de

Convênio da Universidade com Agentes Externos de Integração (Processo nº

17.281.469-7);

4. Apreciação/Deliberação sobre o Manual de Projetos e Convênios da UNESPAR

(Processo nº 17.348.581-6);

5. Homologação dos Termos Aditivos de Convênios Federais nº: 778523/2012,

822522/2015, 839967/2016, 838152/2016, 838093/2016 e 85090/2018, assinados

“ad referendum” do CAD, entre a UNESPAR e o Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação (FNDE) que visa a prorrogação da vigência de

Termos de Convênio firmados anteriormente (Processo nº 17.306.137-4);

Inserido ao Documento 135577 por Ana Cristina Zanna Cathcart em: 03/03/2021 14:20. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 03/03/2021 14:25. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 3a9be90d90856b6296be73dc57c15142

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

6. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação de Estágio entre a

UNESPAR e a empresa Maria Macia Cooperativa Mista Agropecuária, que visa ao

desenvolvimento de atividades de Estágio Remunerado (Processo nº 17.356.102-4);

Paranavaí, 03 de março de 2020.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Inserido ao Documento 135577 por Ana Cristina Zanna Cathcart em: 03/03/2021 14:20. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 03/03/2021 14:25. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 3a9be90d90856b6296be73dc57c15142